MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO DE
AUTODECLARAÇÃO (PRETOS E PARDOS)

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 42/2022

ABERTURA DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO
EMPRESARIAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS/POA Nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020, torna público o resultado
preliminar da verificação de autodeclaração (pretos e pardos) no processo seletivo do Edital Campus
Porto Alegre nº 42/2022.

1. RESULTADO PRELIMINAR

Não houve candidatos inscritos às cotas descritas no item 3.2 do edital. As vagas foram direcionadas
para o acesso universal, conforme previsto no item 3.5 do edital.

Porto Alegre, 13 de dezembro de 2022.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

1
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.

Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@poa.ifrs.edu.br

http://www.etcom.ufrgs.br/